
Ã
U NIVERSIDA DE

CATÓLICA
UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Homologação dos aprovados pelas
cotas reservadas a negros (pretos e
pardos) do Processo Seletivo dos

Programas de Pós-Graduação
Stricto Sensu da Universidade
Católica do Salvador.

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

CAATOLICA DO SALVADOR, no uso de suas atribuições, de abertura das inscrições para
processo de seleção 2025 de aluno regular.

RESOLVE

Após a realização das entrevistas de heteroindentificação realizada no dia
11/12/2024, foram aprovados para participarem dos Processo Seletivo dos programas

de Pós-Graduação os seguintes candidatos:

MESTRADQEMDIREITO

'\

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2549, Pituaçu -- CEP. 41.740-090 -- Salvador / BA
E-mail: re!!grla@tigga!:b! -- Telefones:(71) 3206-7975/ 3206-7988/ 3206-7989 l

CANDIDATOS

1. ADILSON BLANCO DASILVANETO

2. ADRIANOCESARLEAL

3. DEBORA MARIA MELGAÇO CLIMACO
4. GERALDO NINO LE

5. ÁCARO NEVES COSTA GOMES

6. IRANICE DE LOURDES DA SILVA SA VALADARES

7. ISABELA DAS NEVES ALMEIDA
8. LUIZ CARLOS CAVALINI DA SALVA

9. MARIA EUGENIA DAMASCENO PINTO

10. NOADIA CRISTINA SOAREM DE MENDONÇA
ll.PAULO DIORGEVIEIRADEANDRADE

12.RODRIGO PEREIRABRANDAO
13. VIVIAN VASCONCELOS DOS REIS SANTOS

14.ZITO nJATA



ãU NIVERSIDADE

CATÓLICA
UNIVERSIDADE CATOLICA DO SALVADOR
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

MESTRADO EM FAMÍLIA NA SOCIEDADE CONTEMPORÂNEA

DOUTORADO EM FAMÍLIA NA SOCIEDADE CONTEMPORÂNEA

MESTRADO EM POLITICAS SOCIAIS E CIDADANIA

DOUTORADOEMPOLITIC. :IAISECIDADANIA

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2549, Pituaçu -- CEP. 41.740-090 -- Salvador / BA
E-mail: re!!Q!!a@iiçsa!:br -- Telefones:(71) 3206-7975/ 3206-7988/ 3206-7989 2

1. ADRIANO BERTOLISABINO

2. LINDEMBERG FRANCISCO DOS SANTOS

3. MARILDA SANTOS OLIVEIRA

4. NAZI CUNHA MACEDO

5. ROSIANEALVESDOSSANTOS

1. MARIELEALMEIDANONATO

2. MATHEUS WISDOM PEDRO DE JESUS

1. CRISTIANE LIMA DOS SANTOS

2. DONALDO RICO DESOUZATAVARES

3. EVANILSON CAETANO LIMA

4. ISABEL CATARINA JosK

5. JOAO NANFUNA

6. LEONARDO ASSIS DE ALMEIDA

7. ROGERLAINE LÜCIA SANTOS DE OLIVEIRA

8. SIMONE DE SANTANA CKKQUEiRA

1. ELISANGELA BARBOSA FRESTAS

2. IVANILDOANTONIO DASILVA

3. MANUELA HERMES DE LIMA



X U NIVERSIDADE

CATÓLICA
UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

MES.!.RADQEM]ERRITORIO. AMBIENTE E SOCIEDADE

DOUTORADO EM IERRITORIQ. AMBIENTE E SOCIEDADE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Salvador, 13 de dezembro de 2024

'::,..C..e..- a-çz
Pr6fa"Dr.ê Silvana Sá de Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2549, Pituaçu -- CEP. 41.740-090 -- Salvador / BA
E-mail: l:g!!grlê@ucsa .br -- Telefones:(71) 3206-7975/ 3206-7988/ 3206-7989 3

1. JESSICA NUNES CORREIA

2. PARIEL DA SILVA

3. SARAFABRICIATEIXEIRA

1. ALESSANDRA DALTRO PEREIRA SANTANA

2. DANIEL ANTONIO DE AVILA CAVALCANTE

3. ISABEL CRISTINA ALVES MARINHO

4. MARCUS FABRICIO GONÇALVES OLIVEIRA

5. NICANDRO OQUETKiNOi


